PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

EDITAL N º. 08/2019

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES DO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO STRICTO SENSU EM AGRONOMIA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agronomia, no uso de suas
atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III, Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II,
Subseção II, Artigos 24 a 30 da Resolução CEPE Nº 020/2016, CONVOCA eleição para escolha dos
representantes docentes do Colegiado do programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Agronomia,
mediante inscrição individual.

Poderão candidatar-se docentes do Programa, credenciados como professores permanentes e
do quadro efetivo da UEPG.

A inscrição dos interessados deverá ser requerida, em modelo próprio, à Coordenação do PPG-
Agronomia, até as 17:00 horas do dia 22 de Abril de 2019, via Protocolo Geral.

A eleição, com participação obrigatória dos docentes do Programa, será realizada no dia 25 de

Abril de 2019. A recepção dos votos se fará na sala 38, Bloco F, Campus Uvaranas, sala da
Coordenação do Programa, das 10:00 às 16:00 horas.

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos depois de encerrada
a recepção dos votos.

COMISSÃO ELEITORAL:

- Profª. Dra. Neyde Fabíola Balarezo Giarola
- Profª. Dra. Caroline Weigert Galvão
- Prof. Dr. Ricardo Antonio Ayub

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 08 de Abril de 2019.

Profª Drª Neyde Fabíola Balarezo Giarola
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Agronomia

UEPG – Campus Uvaranas
Original assinado encontra-se na coordenação do PPG-AGR